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OSALLISTUJIEN 
SAAPUMINEN 
klo 16 ->

ILTAPALA 
Klo 18.30-20.30

NUOTIOPIIRIT 
klo 18-21

OMATOIMINUOTIOT 
klo 22.15-00.00

AVAJAISET klo 21.00-22.15

METSÄKINO 
klo 22.30-00.00

HILJAISUUS 00.00 ▶
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AAMUPALA 
Klo 7.00-9.00 

LIPUNNOSTO & 
ANSIOMERKKIEN 
LUOVUTUS  
klo 8

KIPINÄTORI
klo 11-18

YÖELÄMYKSET JA 
OMATOIMINUOTIOT

PÄÄPUHUJAT 1& 2 
Luovuuden lava
klo 9.00-10.30

PAJAT JA TEEMALAVAT 1
klo 11.00-12.15

PAJAT JA TEEMALAVAT 2
klo 14.00-15.15

PAJAT JA TEEMALAVAT 3
klo 15.45-17.00

ILTAELÄMYKSET 
klo 19.30-21.30

BÄNDI 
klo 21.30-23.00

LOUNAS 
Klo 12.15-14.00

PÄIVÄLLINEN
Klo 17.00-19.00

ILTAPALA
Klo 20.30-22.00 DJ-ETKOT klo 21-21.30

DJ-JATKOT 23-23.45

HILJAISUUS 00.00 ▶
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* Sunnuntain  
   lipunnostossa kisojen 
   palkintojen jako

AAMUPALA 
Klo 7.00-9.00

HARTAUS klo 7.30
LIPUNNOSTO* klo 8
YHTEISLAULU klo 8.30-9.00

ERÄTAUKO: Maailman suurin dialogi klo 9.00-9.45

PÄÄPUHUJAT 3 & 4
Luovuuden lava
klo 10.15-11.45

PURKU JA LÄHTÖ

PÄÄTTÄJÄISET n. klo 12LOUNAS 
Klo 12.00-14.00
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JATKUU ▶

TAPAHTUMANJOHTAJIEN TERVEHDYS

Tapahtumanjohtajien tervehdys 

Johtajatulet 2023 alkavat 
Tervetuloa Suomen hienoimpaan johtamisseminaariin Evolle. Meitä on 3300 

työstämässä johtamiseen liittyviä teemoja. Tapahtuman suunnitteluun ja 

valmisteluun on osallistunut 234 henkilöä. Lisäksi päivän hyvän työn tekijät 

mahdollistavat onnistuneen tapahtuman toteutuksen. Suunnittelussa olem-

me tukeutuneet edellisten Johtajatulien hyviin käytäntöihin ja tuoneet pientä 

maustetta tämänkertaisten tekijöiden “käsialalla". 

https://opas.johtajatulet.fi/
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SISÄLTÖ

■

Tapahtumajohtajien tervehdys

Meillä on jälleen mukana mahtava määrä ei-partiolaisia. Olemme seminaari-

ohjelmassa huomioineet teidät. Olemme pyrkineet huomioimaan erityisesti 

myös muutenkin tapahtumassa heidät, jotka eivät ole partiossa olleet mukana 

tai joilla on jo pitkä aika edellisestä partioleiristä. Kaikki ohjelma on tarkoi-

tettu kaikille omien valintojen mukaan. Perjantai-iltana tarjotaan erityisesti 

ei-partiolaisille suunnattu nuotiorinki, jossa voi tavata muita osallistujia ja 

saada vinkkejä siitä, kuinka partiotapahtumassa toimitaan. Toivomme, että 

kysytte matalalla kynnyksellä, jos käytännön asioissa on jotain hämmentävää 

tai ongelmaa.

Toivomme kaikkien osallistujien ottavan huomioon, että meitä on moneksi. 

On monenlaisia oppijoita ja keskustelijoita. Joiltakin ylimääräinen visuaali-

nen tai ääniärsyke voi viedä huomion itse esitettävästä asiasta. Muistetaan 

ottaa huomioon kanssaosallistujat: annetaan kaikille mahdollisuus keskittyä 

menossa olevaan ohjelmaan.

Partion johtamisessa pesti ja pestaaminen ovat keskeisessä osassa. Vuoden 

2019 johtajatulilla silloinen Suomen Partiolaisten puheenjohtaja Hilla sanoi 

hienosti pestistä: “Tule mukaan, minä pidän sinusta huolta". Tämä on meidän 

mielestämme keskeistä missä tahansa johtamisessa.

 

SAIJA & PETE 
tapahtumanjohtajat

https://opas.johtajatulet.fi/
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JATKUU ▶

1. PARTIO-SUOMI-PARTIO-SANAKIRJA 

LIPPUKUNTA 
Lippukunta on partion perusyk-

sikkö, jossa toimintaa järjestetään. 

Lippukunnat ovat usein alueellisia, 

eli järjestävät toimintaa pääasiassa 

oman kaupunkinsa tai kaupungi-

nosansa asukkaille. Lippukuntaan 

voi kuulua partiolaisia muutamas-

ta kymmenestä useaan sataan. 

Lippukunta on monelle partiolaiselle 

identiteetin tärkeä osa ja siksi moni 

kertookin esittäytyessään nimensä 

lisäksi lippukuntansa. 

VASEMMAN KÄDEN TERVEHDYS  
Partiolaiset tervehtivät epide-

mia-ajan ulkopuolella kättelemällä 

vasemmalla kädellä oikean sijaan. 

Joskus oikealla kädellä tehdään 

samaan aikaan partiotervehdys, eli 

nostetaan kolme sormea otsalle. 

Tavan syntymiselle on monia seli-

tyksiä: jotkut sanovat sen johtuvan 

siitä, että vasen käsi on sydäntä 

lähinnä, toiset puolestaan vetoavat 

ritariperinteeseen, jolloin oikea käsi 

oli varattu miekan pitelemiseen. 

https://opas.johtajatulet.fi/
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JATKUU ▶

1. Partio-suomi-sanakirja

LIPUNNOSTO  
Lipunnosto on partiolaisille tärkeä 

perinne. Lipunnosto alkaa, kun 

johtaja pyytää kaikkien läsnäoli-

joiden huomiota ja pyytää kaksi 

lipunnostajaa esiin. Kun huomio on 

pyydetty, kaikki kunnioittavat tilai-

suutta pysymällä hiljaa ja riisumalla 

päähineensä. Lipunnostajat nostavat 

lipun johtajan merkistä ja tällöin 

osa partiolaisista kunnioittaa lippua 

partiotervehdyksellä, eli nostamalla 

kolme sormea otsalleen. Lopuksi 

lipunnostajat tervehtivät lippua 

salossa. 

SAVU JA ALALEIRI 
Savu on etenkin partioleireillä 

käytössä oleva termi, joka tarkoittaa 

yhdessä leirissä yöpyviä partiolaisia. 

Alun perin termi on syntynyt siitä, 

että jokaisella savulla on ollut oma 

leirikeittiönsä. Savut muodostavat 

alaleirejä, jotka varsinkin suurem-

milla leireillä osallistuvat yhdessä 

esimerkiksi ohjelmiin ja kilpailuihin.  

PESTI   
Pesti on vapaaehtoistehtävä, jonka 

joku ottaa partiossa hoitaakseen. 

Pestit voivat olla eri kokoisia ja eri 

pituisia, Johtajatulilla esimerkiksi 

yhden päivän ruuanjakajasta aina 

vuoden kestävän projektin tapahtu-

manjohtajaan saakka.  

 

VAELTAJA  

Vaeltaja on 18–22-vuotias partio-

lainen ja partion vanhin ikäkausi. 

Tätä vanhemmat partiolaiset ovat 

aikuisia, joille ei enää järjestetä omaa 

partio-ohjelmaa, vaan he keskittyvät 

mahdollistamaan muiden harras-

tusta.

KUKSA  

Kuksa voi partiossa viitata kahteen 

asiaan. Perinteisemmässä merkityk-

sessään se on yleensä puun pahkasta 

valmistettu muki, jota monet partio-

laiset kantavat mukanaan retkillä ja 

vaelluksilla. Sanan uudempi merkitys 

liittyy partion jäsenrekisterijärjestel-

mään, jonka nimi on myöskin Kuksa.  

https://opas.johtajatulet.fi/
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JATKUU ▶

1. Partio-suomi-sanakirja

PARTIOHUIVI
Partiolaiset kantavat kaulassaan 

kolmionmuotoista rullalle kieritet-

tyä huivia, joka on solmittu edestä 

merimies- tai neljäntuulensolmulla 

tai vaihtoehtoisesti kiinnitetty 

erilaisilla pujoksilla. Partiohuiveja on 

monenlaisia: jokaisella lippukunnalla 

on oma huivinsa, kuten myös alueel-

lisilla piirijärjestöillä sekä Suomen 

Partiolaisilla. Voi sanoa, ettei löydy 

kahta samanlaista partiohuivia, 

sillä se on kantajalleen tärkeä osa 

partioidentiteettiä. Osa esimerkiksi 

kerää huiviinsa muistoja partiota-

pahtumista, osa puolestaan haluaa 

pitää huivinsa koskemattomana. 

Partiojohtaja-koulutuksen saaneet 

voivat lisätä huiviinsa nahkaisen 

woggle-pujoksen. 

ERVI  
Ervi tarkoittaa partiokielessä 

erityisruokavaliota. Ervi-keittiöstä 

voi kuulla siis puhuttavan silloin, kun 

tarkoitetaan erityisruokavalioihin 

keskittyvää keittiötä.  

KOLO 

Kolo on partiolaisten  

kokoontumistila.  

NAPPULAT TAI  
KO-GI-NAPPULAT 
Partiojohtajien jatkokoulutuksen 

eli Kolmiapila-Gilwell-koulutuksen 

(Ko-Gi) suorittaneet partiojohtajat 

saavat kantaa partiohuivinsa lisäksi 

myös puusta veistettyjä nappuloita, 

jotka ripustetaan nahkaiseen nyöriin. 

Jotkut Ko-Gi:n käyneet pitävät 

nappuloitaan niin suuressa arvossa, 

että eivät riisu niitä kaulastaan edes 

saunassa tai uimassa käydessään. 

EVO ELI ”TONTTI” 
Evon leirialue on partiolaisten yksi 

tärkeimmistä leirialueista, jossa 

järjestetään muun muassa koko Suo-

men yhteiset finnjamboree-kesälei-

rit. Johtajatulet on myös järjestetty 

koko historiansa ajan nimenomaan 

Evolla. Tottuneimmat evonkävijät 

kutsuvat aluetta myös ”tontiksi”. 

 

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/


JOHTAJATULIEN SIVULLE

OSALLISTUJAN OPAS 11 JOHTAJATULET 2023

SISÄLTÖ

JATKUU ▶

1. Partio-suomi-sanakirja

LEIRISUORA  
Leirisuora tarkoittaa Evon leiri-

alueen halkaisevaa pitkää hiekkatie-

tä. Leirisuoran varressa sijaitsevat 

usein leirin tai tapahtuman tärkeim-

mät kohteet. 

EVP  

EVP on lyhenne, joka tarkoit-

taa ”ei-vielä-partiolaista”. Termi 

keksittiin aikoinaan, kun haluttiin 

rohkaista jokaista partioon tutustu-

jaa liittymään joukkoon. Ajatuksena 

oli, että jokainen voi olla halutessaan 

partiolainen. Nykyään termiä käyte-

tään vähemmän, sillä sen ajatellaan 

tuntuvan osasta kiinnostuneista 

hieman painostavalta.  

BP
BP tai B-P viittaa partioliikkeen 

brittiläiseen perustajahahmoon, 

lordi Robert Baden-Powelliin. Vaikka 

partioliike on kasvanut ja muuttunut 

vuosien saatossa runsaasti, monet 

BP:n ajatuksista kantavat edelleen. 

 

VERTAISVERSTAS  

Vertaisverstas on Johtajatulien 

ohjelmapiste, jossa osallistujat 

opettavat omia taitojaan muille. Ver-

taisverstaalla voi opetella esimerkik-

si kädentaitoja – tai sitten siellä voi 

syventyä keskustelemaan jostakin 

sen vetäjän tuntemasta aiheesta. 

PHT 

PHT eli Päivän Hyvä Työ on tehtävä, 

jollaisen jokainen Johtajatulien 

osallistuja tekee tapahtuman aikana 

koko tapahtuman onnistumisen ta-

kaamiseksi. Konsepti pohjaa partion 

perustavanlaatuiseen ajatukseen 

siitä, että partiolainen haluaa tehdä 

yhteisössään hyvää. Hyvien töiden 

tekemistä harjoitellaan partiossa jo 

pienestä pitäen.

FINLANDS SVENSKA SCOUTER 
(FISSC)
Finlands Svenska Scouter on ruotsin-

kielinen partioliitto, jonka toiminta 

kattaa koko Suomen.

https://opas.johtajatulet.fi/
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1. Partio-suomi-sanakirja

VAELTAJA
Vaeltaja on 18–22-vuotias partio-

lainen ja partion vanhin ohjelman 

mukainen ikäkausi. Tätä vanhemmat 

partiolaiset ovat aikuisia, joille ei 

enää järjestetä omaa partio-ohjel-

maa, vaan he keskittyvät mahdollis-

tamaan muiden harrastusta.

TAPUTTAMINEN
Partioleirien iltanuotioilla ei yleensä 

taputeta, vaan hyville esityksille 

huudetaan nuotiomestarin tai muun 

juontajan toimesta. Johtajatulilla 

taputtaminen on kuitenkin sallittua. 

Sen lisäksi saatetaan yleisöä myös 

huudattaa. 

SISARUSPIIRI  
Partiolaiset päättävät usein viikko-

kokoontumiset tai muut tapahtumat 

yhteiseen isoon piiriin, jota kutsu-

taan sisaruspiiriksi. Sisaruspiirissä 

vasen käsi laitetaan ristiin oikean 

päälle ja tartutaan molemman puo-

len vierustovereita käsistä.

SPORK
SPORK tarkoittaa lusikka-haaruk-

ka-veitsiyhdistelmää, joka on yleinen 

ruokailuväline leireillä.

Suomen Partiolaiset (SP)

Suomen Partiolaiset on partiolaisten 

suomalainen keskusjärjestö, johon 

kuuluvat kaikki partiopiirit ja niiden 

kautta kaikki suomalaiset partio-

laiset. 

PARTIOPIIRI
Paikallisyhdistyksistä eli lippu-

kunnista muodostettu alueellinen 

järjestö, joka tukee partiotoimintaa 

lippukunnissa ja järjestää alueellisia 

tapahtumia.

https://opas.johtajatulet.fi/
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2. PARTIO JA JOHTAJUUS

Johtaminen on taito, joka koostuu 
useista tasoista ja taidoista, joita voi 
oppia ja opetella. Tänä viikonloppuna 
Evolla meillä kaikilla on mahdolli-
suus astua askel kohta parempaa 
johtajuutta.

Partion johtamismallit (2) tarjoavat 
välineitä omien johtamistaitojen 
tarkasteluun. Toinen johtamismal-
leista kuvailee, millaista johtamista 
partiossa on ja mihin suuntaan omaa 
johtajuutta on mahdollista kehittää. 
Toisessa taas keskitytään erilaisiin 
tapoihin ajatella johtamista ja eri-
laisiin tapoihin johtaa. Mallin kuusi 
näkökulmaa auttavat hahmottamaan 
ja ymmärtämään johtamisen eri 
ulottuvuuksia. Näkökulmat tuovat 
monipuolisuutta partiotoiminnan 
suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Joillakin on luonnostaan johtamis-
taitoja, mutta jokainen voi kasvaa 
johtajaksi.  Se vaatii koulutusta, 
kiinnostusta johtamiseen, tukea ja 
mahdollisuuksia harjoitella. Partios-
sa johtajuuteen kasvetaan pienestä 
sudenpennusta alkaen nousujohtei-
sesti, vähitellen taitoja ja kokemusta 
kartuttamalla.

Mitä johtamisen osa-aluetta sinä 
haluat kehittää itsessäsi tänä vii-
konloppuna? Miten voisit käyttää jo 
hallitsemiasi johtajuustaitoja parem-
man maailman rakentamiseen? Mitä 
taitoja tarvitsisit johtaaksesi meitä 
kaikkia kohti luovuutta, uudistumista 
ja turvallista tulevaisuutta? 

https://opas.johtajatulet.fi/
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JATKUU ▶

3. JOHTAJATULET

Mitäpä jos kaikki Suomen partiolaiset 
kokoontuisivat viikonlopuksi yhdessä 
metsään, puhumaan ja oppimaan 
toisiltaan johtamisesta?

Tästä ajatuksesta syntyi Johtajatulet, 

joka järjestettiin ensimmäisen kerran 

vuonna 2015 elokuun viimeisenä vii-

konloppuna. Siitä lähtien tärkeimmät 

asiat ovat pysyneet ennallaan: johta-

juus ja metsä, ihmiset, kohtaamiset ja 

yhdessä oppiminen.

Vaikka aluksi ajatuksena oli ennen 

kaikkea tehdä ja johtaa partiota yh-

dessä, pian ymmärrettiin paremman 

johtamisen olevan aivan kaikille 

kuuluva asia. Nykyään Johtajatulilla 

toisiaan tapaa ihmisiä yritysmaa-

ilmasta, politiikasta ja järjestöistä, 

partiotaustasta riippumatta. Partio 

ei ole kuitenkaan kadonnut minne-

kään – sen takaavat Evon elokuinen 

metsä ja koko tapahtumaa kantavat 

arvot paremman maailman rakenta-

misesta.

Tänä vuonna meitä on noin 3300 

osallistujaa, josta 620 on ei-partio-

laisia.

https://opas.johtajatulet.fi/
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3. Johtajatulet

JOHTAJATULIEN TEEMAT VUONNA 2023 OVAT: 

LUOVUUS
Luovuus on tärkeä tulevaisuustaito, jota 

tarvitaan johtamisessa ja ongelman-

ratkaisussa. Luovuutta monipuolisesti 

kehittämällä pystytään synnyttämään 

uudenlaisia tapoja harrastaa partiota.

UUDISTUMINEN
Aina samalla tavalla tekeminen johtaa 

uupumiseen ja kehittymisen katkea-

miseen. Ole valmis uudistumaan, sillä 

kehittyä voit vain olemalla valmis astu-

maan taaksepäin omista rutiineistasi ja 

uudistamaan johtamisen tapojasi.

TURVALLINEN TULEVAISUUS
Turvallinen tulevaisuus taataan kohtaa-

malla nuorten kokemaa epävarmuus, 

pyrkien ehkäisemään syrjäytymistä 

ja mahdollistamaan mahdollisimman 

monen nuoren osallistuminen yhteis-

kuntaan.

https://opas.johtajatulet.fi/
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4. VASTUULLISUUS JOHTAJATULILLA

Johtajatulilla tavoitteenamme on pienentää tapahtuman hiilijalanjälkeä 15 % 
kahteen viime tapahtumaan verrattuna sekä vastuullisuuden näkyminen kaikissa 
tapahtuman osa-alueissa. Tapahtuman hiilijalanjälki koostuu tapahtumaan 
saapumisesta, hankinnoista, muonituksesta sekä tapahtuman jätteiden kierrä-
tyksestä. 

VASTUULLISUUS ON TEKOJA, JOITA ME KAIKKI VOIMME TEHDÄ:
•	 Osallistujana voit vaikuttaa suuresti tapahtuman hiilijalanjälkeen sekä 

siihen, että millaisena Evon jätämme jälkeemme tapahtuman jälkeen. 

Saapumalla kimppakyydeillä tai yhteiskuljetuksilla vähennät merkittävästi 

liikenteestä syntyviä päästöjä. Lisätietoa tapahtumaan saapumisesta 

löydät kappaleesta 12. 

•	 Kierrätä kaikki tapahtumassa syntyvät jätteet ohjeiden mukaan tapah-

tuma-alueelta löytyviin kierrätyspisteisiin. Lisätietoa kierrätyspisteistä 

löydät kappaleesta 11.

•	 Tule sellaisena kuin tulet ja huomioi muut osallistujat. Johtajatulilla on 

käytössä turvallisemman tilan periaatteet. Lisätietoa turvallisemman tilan 

periaatteista löydät kappaleesta 10.

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/


SISÄLTÖ

OSALLISTUJAN OPAS 17 JOHTAJATULET 2023

JOHTAJATULIEN SIVULLE

JATKUU ▶

5. OSALLISTUJAPALVELUT & LÖYTÖTAVARAT

Sinun avuksesi rakennettu osallistu-
jien palvelupiste sijaitsee leirisuojan 
ja saukonojantien risteyksessä (ks. 
kartta). Osallistujapalvelut ovat 
paikalla alla olevien aukioloaikojen 
puitteissa, joten älä epäröi kysyä apua, 
lisätietoja tai vaikka löytötavaroita. 
Me hoidamme!

PALVELUPISTEEN AUKIOLOAJAT:
•	 PE 25.8.2023 = 16.00–23.00 (pl. 

Tulien avajaiset 21.00-22.30)

•	 LA 26.8.2023 = 07.00–22.00

•	 SU 27.8.2013 = 08.00–15.00

Ihastuttaako? Ärsyttääkö? Onko 

kysyttävää? Soita, tekstaa tai 

WhatsAppaa Tulien infopuhelimeen 

044 270 0577.

Etkö kerkeä infopisteelle? Voit 

nykäistä hihasta kaikkia Tulien 

tekijöitä. Tekijät tunnistat nimikyl-

tistä, joka on kiinnitettynä näkyvälle 

paikalle. Nimikyltistä näet tekijän 

nimen sekä pestin.

Tapahtuman aikaisista muutoksista 

kerrotaan infopisteellä ja osoitteessa 

opas.johtajatulet.fi

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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5. Info & Löytötavarat

JOHTAJATULIEN PALVELUORGA-
NISAATIO
Paveluorganisaatio vastaa Johtajatu-

lien kaikesta rakentamisesta, sähkös-

tä, vedestä, ICT:stä, turvasta, palosta, 

lääkinnästä, logistiikasta, ympäristö-

palveluista ja muonituksesta. Mikäli 

huomaat jotakin puutteita tai haluat 

muuten vaan antaa palautetta pal-

veluiden tuottamisesta ole rohkeasti 

yhteydessä palvelujohtajiin, Pia 

Heiskaseen tai Eero Pulkkiseen. Ota 

ensisijaisesti yhteyttä puhelimitse.

Pia Heiskanen p. 050 300 7798
Eero Pulkkinen p. 050 406 7148

TILAA JOHTAJATULIEN UUTISET 
PUHELIMEESI!
Voit tilata Johtajatulet -viikonlopun 

ajankohtaiset kuulumiset ja uutiset 

suoraan puhelimeesi Whatsappin 

tai Telegramin kautta. Huomioithan, 

että viestintä ko. ryhmissä alkaa pe 

25.8.2023 alkaen.

Pääset liittymään uutisryhmiin näistä 
linkeistä:
•	 Whatsapp:  

https://chat.whatsapp.com/JExeUs-
ab4G968trlOnRSjl

•	 Telegram:  

https://t.me/+W7onmrOO2M-
01MjY0

LÖYTÖTAVARAT
Katosiko jotain? Tapahtuman aikana 

löytötavaroita säilytetään infopis-

teellä, josta voit kysyä niitä paikan 

päällä tai puhelimitse 044 270 

0577. Löytötavarat kirjataan myös 

sähköiseen eOmistaja-palveluun, 

jonka löydät osoitteesta https://
www.eomistaja.fi/loyto/. Kirjoita 

haun paikkakunnaksi Hämeenlinna 

ja ilmoittajaksi Johtajatulet, Suomen 

Partiolaiset – Finlands Scouter ry. 

Tavarat luovutetaan vain tuntomerk-

kejä vastaan.

JATKUU ▶
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5. Info & Löytötavarat

Jos löydät jotain, mikä ei ole omaasi, 

palautathan sen osallistujapalve-

luiden pisteelle, jotta hukkuneelle 

tavaralle löydettäisiin nopeasti 

omistaja.

Johtajatulien jälkeen löytötavarat 

toimitetaan Partioasemalle Hel-

sinkiin, jossa niitä säilytetään sun-

nuntaihin 10.9. asti. Tämän jälkeen 

tavarat toimitetaan kierrätykseen.

PARTIOASEMA
•	 p. (09) 8865 1100 tai  

palvelu@partio.fi

•	 Osoite: Töölönkatu 55, 00250 

Helsinki

•	 Aukioloajat löydät osoitteesta 

partio.fi

Kaikki (Partioaseman arvion mukai-

set) yli 20 euron arvoiset tavarat toi-

mitetaan jatkosäilytykseen Suomen 

Löytötavarapalvelun Helsingin toimi-

pisteeseen (Mäkelänkatu 56), jossa 

niitä säilytetään kolme kuukautta: p. 

0600 41006 (1,98€/min+pvm). 

Lisätietoja: loytotavara.net/loytota-
varatiedustelu

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
http://partio.fi
http://loytotavara.net/loytotavaratiedustelu
http://loytotavara.net/loytotavaratiedustelu
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6. MAJOITTUMINEN

Majoittumiselle varatut alueet löydät kartasta. Ethän pystytä majoitettasi 
näiden alueiden ulkopuolelle.

Tapahtuman puolesta majoituskapasiteettina tarjoamme kaunista suomalais-

ta kangasmetsää, joten otathan oman majoitteesi (esimerkiksi vaellusteltta 

tai riippumatto) mukaan kotoa. Tapahtuman äänentoisto hiljenee puolenyön 

aikaan, mutta kuten aina isossa tapahtumassa, jonkin verran ääntä varmasti 

kuuluu majoitusalueillekin.

OHJEET MAJOITTUJALLE:

•	 Varaa mukaasi sellainen majoite, 

joka tarvittaessa pitää myös vettä.

•	 Jos majoitteesi on sinulle uusi ja 

kaipaat apua sen pystyttämisessä, 

älä epäröi kysyä apua!

•	 Huomioithan vähintään neljän 

metrin etäisyyden majoitteiden 

välillä. Näin kulkeminen helpottuu 

ja tarvittaessa pelastusreitit 

pysyvät avoimina. Älä myöskään 

aseta telttanaruja kulkureiteil-

le. Majoitteet tulee sijoittaa 

vähintään 8 m päähän lähimmästä 

rakennuksesta.

•	 Jos nukut riippumatossa, otathan 

mukaasi puunhalaajat tai muuten 

riittävän leveät narut. Näin suoje-

lemme Evon puita. Riippumaton 

maksimikorkeus on kaksi metriä, 

ja niitä ei saa asettaa päällekkäin. 

•	 Anna majoitusalueella nukkumis-

rauha kaikille. Myöhäiset kokoon-

tumiset ja ajanvietot järjestetään 

muilla alueilla.

•	 Karttaan on merkitty hiljainen 

nukkuma-alue. 

•	 Huomioitahan että henkilö-, retki- 

tai matkailuautossa majoittumi-

nen on kielletty!

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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JATKUU ▶

7. PESEYTYMINEN JA HYGIENIA

Johtajatulilla on mahdollista peseytyä 
lämpimässä suihkussa sekä saunoa 
tapahtuma-alueen eteläosissa Raut-
järven rannalla.

Naisten ja miesten suihkut sekä pu-

keutumistilat ovat omissa tiloissaan 

ja lisäksi on mahdollista peseytyä ja 

pukeutua omassa rauhassa sukupuo-

lineutraaleissa tiloissa. Saunat ovat 

sekasaunoja uimapuvut päällä.

Suihkuihin on pääsy ympäri vuoro-

kauden. Saunat toimivat itsepalve-

luperiaatteella. Huomaathan, että 

rannassa ei ole valvontaa.

Käythän suihkussa vettä säästeliääs-

ti sekä käytät ympäristöystävällisiä 

ja biohajoavia pesuaineita. 

Jotta ruuhkilta vältytään, kannattaa 

peseytymismahdollisuutta hyödyn-

tää myös muulloin kuin virallisen 

ohjelmaosuuden päättyessä illalla.

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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7. Peseytyminen & Hygienia

VESSAPASSI

Johtajatulilla on käytössä vessapassi 

sellaisille henkilöille, joiden esimer-

kiksi suolistosairauden tai muun syyn 

vuoksi on käytävä vessassa usein ja 

joskus hyvinkin nopealla aikataululla. 

Vessapassin saa käyttöönsä monien 

potilasjärjestöjen kautta.

Johtajatulilla vessapassin haltija 

voi esittää korttinsa vessajonossa, 

jolloin hän on oikeutettu pääsemään 

jonon ohi vessaan. Huomioithan siis 

vessapassin käyttäjän ja toimit asian-

mukaisesti, etkä pahastu, jos oveesi 

koputetaan, että nyt on kiire. Kiitos!

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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8. RUOKAILU

Johtajatulilla syödään yhteisistä 
keittiöistä mutta omilta astioilta, jotka 
tiskataan ruokailun jälkeen. Ruokailu 
keittiöissä kuuluu tapahtuman 
hintaan.

TULILLA ON KAKSI KEITTIÖTÄ
•	 Eteläinen keittiö: tarjolla on lak-

toosittoman kasvisruuan lisäksi 

myös gluteenittomat ja vegaaniset 

vaihtoehdot.

•	 Erityisruokavaliokeittiö (ERVI): 
tarjolla on ruokaa kaikille muille 

erityisruokavalioille.

Syöthän sitä ruokaa, jonka ilmoittau-
tuessasi kerroit!

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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8. Ruokailu

OHJEET SUJUVAAN RUOKAILUUN: 

•	 Siirry ohjelmasta syömään 
suoraan omaan keittiöösi. Jonojen 
välttämiseksi ethän jää odotta-
maan kaveriasi, jonka ohjelma 
loppuu myöhemmin.

•	 Ruokailuun tullessasi pese kädet 
huolella. Näytä tapahtumatunnis-
teesi keittiöväelle, jotka annos-
televat ruuan lautasellesi. Pyydä 
vain sen verran ruokaa kuin jaksat 
syödä, jotta saamme ruokahävikin 
pidettyä mahdollisimman pienenä.

•	 Huomioithan, että olemme varan-
neet ruokia ilmoittautumisessa 
esitettyjen toiveiden mukaan. 
Syöthän siis sen mukaan, miten 
ilmoittautuessasi kerroit!

•	 Hae ruokajuoma juomapisteeltä, 
jonka löydät heti ruokalinjaston 
jälkeen.

•	 Kun olet syönyt, käy tiskaamassa 
astiasi ja pese kätesi huolella. 

•	 Aamuvirkkuna vältät todennäköi-
simmin jonot aamiaisella.

•	 Ruokaa saa aina hakea lisää. Ethän 
kuitenkaan ruuhkauta ruokalin-
jastoa, vaan annat ensimmäistä 
annostaan hakevien jonottaa 
rauhassa.

https://opas.johtajatulet.fi/
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annoksista tapahtuman nettisivuilta. Jos jokin ainesosa ei sovellu sinulle, voit 

ruokailla erityisruokavaliokeittiössä. 
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8. Ruokailu

VIIKONLOPUN MENU: 

PERJANTAINA 

Iltapala · 18:30-20:30
Vihis-piirakka

Leipä, levite, juusto 

Hedelmä 

Sekamehu  

 

LAUANTAINA 

Aamiainen · 7:00-9:00
Kaurapuuro, mehukeitto

Sämpylä. Juusto, levite, tuore-

kurkku

Kahvi, tee, mehu 

Lounas · 12:15–14:00
Kik-herne-kasviskiusaus (L.G) 

Kik-herne-kasviskiusaus (Veg) 

Sekamehu

Päivällinen · 17:00 – 19:00
Kreikkalainen kasvis-juustokiusaus 

(L,G)

Soija-peruna kasvis curry (Veg)

Sekamehu

Iltapala · 20.30-22:00
Vihis-piirakka

Ohukainen, mansikkahillo

Leipä, levite juusto

SUNNUNTAINA 

Aamiainen · 7:00–9:00
Kaurapuuro, mehukeitto

Sämpylä, levite, juusto, tomaatti

Kahvi, tee, sekamehu

Lounas · 12:00 – 14:00
Härkis-Moussaka (L,G)

Härkis-Moussaka (Veg)

SekamehuGluteenittomat leivät viikonlopun ajan 
vaihtelevasti: Moilas Gluten-Free Sämpylä 
tai Moilas Gluten-Free Tumma leipä.

https://opas.johtajatulet.fi/
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9. KAHVILA NISUPIRTTI

Kahvila Nisupirtti tarjoaa kupin 
kuumaa ja lämpimäisiä. 

Kahvila Nisupirtti tarjoaa Johtaja-

tulien osallistujille tuulahduksen 

mummoloiden lämmintä tunnelmaa 

lakeuksilta. Kahvilasta saat kuumia 

ja kylmiä virvokkeita sekä palanpai-

nikkeeksi niin makeita kuin suolaisia 

leipomuksia. Tunnelmallisessa 

asiakasteltassamme voit nautiskella 

tuotteitamme ja istua iltaa uusien 

sekä vanhojen tuttujesi kanssa. 

Kahvilan tuotevalikoimassa on pyrit-

ty ottamaan huomioon yleisimmät 

erityisruokavaliot (laktoositon, 

maidoton, gluteeniton, pähkinätön, 

vegaani).

Kolikot voit jättää kotiin, sillä 
kahvilassa ei käteinen raha kelpaa 
maksuvälineeksi. Toivomme asiakkai-
den myös suosivan omia astioitaan 
kertakäyttöastioiden käytön vähen-
tämiseksi. Pitkään ikään ehtineet 
partiomummot vinkkaavat myös 
oman pienen tarjottimen helpottavan 
kahvilassa asiointia! 

https://opas.johtajatulet.fi/
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9. Kahvila Nisupirtti

KAHVIPASSI
Mummohan sen sanoi: “Kahvithan 

me keitämme, vaikka ei olisi pannua-

kaan”. Sinun ei kuitenkaan tarvitse 

huolehtia kahvin- tai teensaannistasi 

viikonlopun aikana, kun hankit itsel-

lesi kahvipassin. Kahvipassilla saat 

nauttia valitsemaasi lämmikettä niin 

paljon kuin vain haluat. Kahvipassin 

voit ostaa ennakkoon verkkokaupas-

ta tai tapahtuman aikana kahvilasta. 

AUKIOLOAJAT
Pirtissä on pannu kuumana ja nisua 

tarjolla seuraavasti:

Perjantaina
•	 klo 16-1.00

Lauantaina
•	 8.00-1.00

Sunnuntaina
•	 8.00-12.30

Nisupirtin sijainnin näet 

tapahtumakartasta.

TUOTEMYYNTI
Nisupirtin nurkasta löydät myös 

tapahtumatuotemyynnin, Fatwoo-

din puukoruja, sekä pienen määrän 

tarpeellisimpia retkeilytarvikkeita.

Huom! Vaeltajaloungessa on Suomen 

suurin vaeltajien vaelluskartta ja 150 

ensimmäistä vaeltajien vaellus-

karttaan paikkansa merkannutta 

saa alennuslipun Johtajatulien 

Nisupirttiin.

https://opas.johtajatulet.fi/
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10. TURVALLISUUS JA ENSIAPU

Ensiapu- ja järjestyksenvalvojien toi-
misto sekä palokunta muodostavat
turvallisuuden keskittymän, joka on 
merkitty tapahtumakarttaan ja se 
sijaitsee Saukonojantien varrella, 
leirisuoran vasemmalla puolella. 
Turvallisuudenkeskittymä on merkitty 
näkyvin opastein tapahtuma-alueella. 
Tapahtuman turvallisuusorganisaatio 
päivystää alueella 24/7. 

Lääkintätiimi tarjoaa perustasoisen 

ensiavun kaikille tapahtumaan osal-

listuville sairaus ja tapaturmatilan-

teissa. Tapahtumassa ei ole apteekkia 

eikä lääkintätiimillä ole lääkevaras-

toa, joten otathan mukaasi omat 

säännölliset lääkkeesi ja mahdollises-

ti tarvittaessa käytettävät kipu- ja tai 
JATKUU ▶

allergialääkkeet. Ensiapuhenkilöstön 

tunnistaa punaisista heijastinliiveistä, 

joissa teksti “MEDICAL”. Kiireettö-

missä tilanteissa lääkintään voi olla 

yhteydessä puhelimitse: 044 760 
5633. Kiireellisissä, henkeä uhkaavis-

sa tilanteissa soita 112. 

Palokunta suorittaa pienimuotoi-

sia sammutus- ja pelastustehtäviä 

koko tapahtuman ajan. Palokunnan 

miehistön tunnistaa keltaisista, puna-

ruudullisista huomioliiveistä, joiden 

selkäpuolella on teksti “palokunta”. 

Tapahtuman palokuntaan tulee 

olla yhteydessä, mikäli havaitset 

paloturvallisuusriskin tai tulipalon. 

Palokunnan päivystysnumero on: 

044 760 5634

https://opas.johtajatulet.fi/
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Järjestyksenvalvojien tehtävänä on ylläpitää yleistä järjestystä koko tapah-

tuman ajan, ja he pitävät vuorossa ollessaan yllä keltaista heijastinliiviä, jossa 

on järjestyksenvalvojatunniste. Järjestyksenvalvoja esimiehet tunnistat 

oransseista järjestyksenvalvoja liiveistä. Mikäli havaitset tapahtuma-alueella 

yleistä järjestystä vaarantavan seikan, soita järjestyksenvalvojien päivystysnu-

meroon: 044 760 5635

JOS JOTAIN TAPAHTUU:

•	 Arvioi tilanne. Pysy rauhallisena. 

•	 Selvitä, mitä on tapahtunut ja 

millaista apua paikalle tarvitaan.  

•	 Soita yleiseen hätänumeroon 112, 

jos vaara on välitön tai kyseessä 

on henkeä uhkaava tilanne. Käytä 

mieluiten 112 Suomi -sovellusta. 

•	 Hätäpuhelussa puhu rauhallisesti 

ja kerro soittavasi Johtajatulet 

2023 -tapahtumasta.  Ilmoita 

osoitteeksi Rahtijärventie 121, 

16970 Hämeenlinna (N 61° 

12.382 E 25° 6.916).

•	 Ympäri tapahtuma-aluetta on 

myös pelastuspisteitä, joihin on 

merkitty pelastuspisteen tiedot. 

Mikäli olet sellaisen läheisyydes-

sä, anna hätäkeskukselle pelastus-

pisteopasteessa olevat tiedot. 

•	 Pelasta välittömässä vaarassa ole-

vat. Huolehdi aina ensin omasta 

turvallisuudestasi.

•	 Anna ensiapua loukkaantuneille:

1.	 Avaa tajuttoman potilaan hengi-

tystiet.

2.	 Tyrehdytä runsas verenvuoto.

3.	 Aseta tajuton potilas kylkiasen-

toon.

https://opas.johtajatulet.fi/
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•	 Yritä alkusammutusta.

•	 Estä mahdolliset lisäonnetto-

muudet.

•	 Opasta pelastushenkilökunta 

paikalle.

•	 Ilmoita tapahtuneesta akuutin 

vaaratilanteen jälkeen tai vähem-

män kiireellisissä tilanteissa puh: 

044 760 5635

YLEISIÄ TURVALLISUUSOHJEITA
•	 Tapahtuma on päihteetön

•	 Tupakointi on sallittua vain siihen 

merkityillä paikoilla.

•	 Uimarannoilla ei ole uimavalvon-

taa.

•	 Pyöräily tapahtumassa on sallittua 

kypärän ja pyörän valon kanssa.

•	 Dronen lentäminen on sallittu 

vain tapahtumaan pestatuille 

drone pilot -henkilöille, joka 

toimii ViMa-ryhmässä. Lentäjällä 

on oltava voimassa oleva drone 

operaattorilupa (Traficom).

•	 Nuotioita saa polttaa vain merki-

tyillä nuotiopaikoilla. Käytäthän 

vain niissä tarjolla olevaa kipinöi-

mätöntä puuta. Ennen nuotion 

sytyttämistä, tarkista että paikalla 

oleva sammutusvesiämpäri on 

täynnä vettä.

•	 Metsä-/ruohikkopalovaroituksen 

ollessa voimassa on kaikki avotu-

lenteko kielletty.

•	 Omien  trangioiden tuominen 

alueelle on sallittua, huomio 

seuraavat asiat:

1.	 Käyttö ainoastaan palamattomal-

la, tukevalla alustalla

2.	 Sprii keittimissä on käytettävä 

turvapulloa

https://opas.johtajatulet.fi/
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10. Turvallisuus ja ensiapu

•	 Oman kaasukeittiminen tuominen 

on sallittu, huomioi seuraavat 

asiat:

3.	 Olet itse vastuussa siitä, että kei-

tin on käyttökuntoinen ja ehjä

4.	 Keitintä käyttäessä varaat lähelle 

riittävän alkusammutusvälineis-

tön

5.	 Huomioit nestekaasuasetuksen 

määräykset:

6.	 Irtopulloon liitetyn kaasuletkun 

pituus saa olla enintään 120 cm.

7.	 Letkua ei saa asentaa ilman sulku-

ja olevaa T- liitäntää (mikäli haluat 

asentaa letkuun haarakappaleen, 

on siinä oltava, joka suuntaan oma 

sulku ja letkujen yhteenlaskettu 

pituus saa olla enintään 120 cm)

8.	 Letkujen, liittimien ja polttimoiden 

tiiveys tulee tarkastaa ennen 

käyttöä saippuavedellä pullosta 

polttimelle saakka

9.	 Kaasupulloa on säilytettävä ja 

käytettävä pystyasennossa, vent-

tiili ylöspäin. 

10.	 Käytössä olevan kaasu-

pullon kaatuminen on estettävä 

sitomalla, kehikolla tai 1/3 

kaasupullon korkeudesta olevalla 

kuopalla

11.	 Kaasupulloa vaihdettaes-

sa tulee tuli olla sammutettuna 

polttimesta ja kaasuventtiilit 

suljettuna. 

TUTUSTUTHAN VIELÄ 
LINKIN TAKANA OLEVIIN 

OHJEISTUKSIIN!  

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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HENKINEN TURVALLISUUS JOH-
TAJATULILLA - KESKUSTELUA JA 
KOHTAAMISIA 
  

Johtajatulilla henkisen turvallisuu-

den tiimin tehtävänä on vastata osal-

listujien mielen hyvinvoinnin tuesta. 

Tiimi koostuu sosiaali- ja terveysalan 

ammattilaisista.

Viikonlopunkin aikana eteen tulee 

kohtaamisia monenlaisten ihmisten 

kanssa, yllättäviä tilanteita sekä 

kuormitusta, joihin me jokainen 

reagoimme omalla tavallamme. 

Jokaisella on mahdollisuus saada 

tukea voidakseen leiriolosuhteissa 

hyvin. Henkinen turvallisuus on 

mielen hyvinvoinnin tukemista, 

johtajien jaksamisen vahvistamista 

pesteissään sekä mielenterveyden 

pulmatilanteisiin avun tarjoamista 

mahdollisimman varhaisessa vai-

heessa. Keskustelut ovat luottamuk-

sellisia eikä niitä dokumentoida. 

Käytännössä henkinen turvallisuus 

tarjoaa kohtaamisia, keskusteluja ja 

ohjausta. Henkinen turvallisuus on 

meidän jokaisen vastuulla ja yhtei-

nen asia Johtajatulilla. 

Henkinen turvallisuuden tiimi 

kulkee mukana erilaisissa tilanteis-

sa. Mielessä voi olla jaksamiseen, 

stressinhallintaan tai vuorovaikutuk-

sen haasteisiin liittyviä pohdintoja. 

Jalkautuvat henkisen tuen tekijät 

tunnistat sinisistä liiveistä, joissa on 
teksti “Mitä sinulle kuuluu”.

Henkisen turvallisuuden tiimi 
•	 Toimipiste turvallisuuden keskit-

tymässä, EA – teltan vieressä. 

•	 Henkisen turvallisuuden puhelin-

numero on 044 270 0576

•	 Puhelimeen vastataan koko Johta-

jatulien ajan; myös yöaikaan. 

TULE SELLAISENA KUIN OLET, OLE 
SELLAISENA KUIN TULET

https://opas.johtajatulet.fi/
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Partiolaisen ihanteena on kunnioittaa toista ihmistä, ja Johtajatulilla toimim-

me kaikki tämän periaatteen mukaan.

Noudatamme Tulilla turvallisemman 
tilan periaatteita:

•	 Ole avoin. Kohtaa uudet aiheet ja 

henkilöt ennakkoluulottomasti, 

ota jokainen vastaantuleva asia 

ja tilanne mahdollisuutena oppia 

uutta ja kehittyä.

•	 Kunnioita. Anna toisille tilaa, kiin-

nitä huomiota sanavalintoihisi ja 

muista tapahtumien osallistujien 

moninaisuus.

•	 Älä oleta. Kunnioita jokaisen 

itsemäärittelyoikeutta äläkä tee 

oletuksia esimerkiksi toisten 

sukupuolesta, taustasta tai perhe-

suhteista.

•	 Puutu. Mikäli todistat häirintää tai 

muuta epäasiallista kohtelua, älä 

jää sivustakatsojaksi.

•	 Kannusta. Ota vastuuta myös 

muiden osallistujien kokemukses-

ta. Kuuntele ja kannusta.

•	 Rentoudu. Erehtyminen ja kysymi-

nen on sallittua.

•	 Lisäksi: kun kuvaat ja julkaiset 

sisältöä tapahtumasta, kysy aina 

lupa kuvassa olevilta ja kunnioita 

kuvauskieltomerkkiä.

Johtajatulilla turva-aikuiset tunnistat violetista huivista. He ovat kriisityön 

ammattilaisia ja heidän kanssaan voit jutella mistä vain mieltäsi painavasta 

isosta tai pienestä asiasta.

Voit aina olla myös yhteydessä Johtajatulien muihin tekijöihin esimerkiksi 

infopisteen kautta.

https://opas.johtajatulet.fi/
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11. KIERRÄTYS

Pienennämme Johtajatulien ekologis-
ta jalanjälkeä panostamalla kierrä-
tykseen. Ympäri tapahtuma-aluetta 
on sijoitettu jäteastioita, jotta 
kierrättäminen olisi meille kaikille 
mahdollisimman helppoa. Viethän 
omat roskasi oikeaan roskakoriin – ja 
jos löydät maasta muiden roskia, voit 
tehdä hyvän työn nappaamalla nekin 
mukaasi!

LAJITTELEMME TULILLA:

•	 Muovijätteen: puhdas pakkaus-

muovi.

•	 Biojätteen: hedelmänkuoret, ruu-

antähteet ja muu maatuva aines.

•	 Lasin: lasipullot ja -purkit, lasin-

sirut.

•	 Metallin: säilyketölkit, foliot, 

paineettomat aerosolipullot.

•	 Paperin: sanomalehdet, tulostus-

paperit, pakkauspaperit.

•	 Pahvin: aaltopahvit, maitotölkit, 

keksipaketit.

•	 Sekajätteen: kierrätyskelpoinen 

jäte, joka ei sovi muualle.

Viethän kotiin kaikki muut tapah-
tumaan tuomasi tavarat, myös ne 
rikkoontuneet (kuten retkituoli) 
ja lajittelet ne kotiin päästyäsi. 
Huomaathan myös, että tapahtu-
massa ei voi kierrättää paristoja tai 
elektroniikkajätettä. Tarkista siis jo 
etukäteen paristojen riittävyys ja 
vie mahdollisesti mukanasi tuomasi 
paristot kotiisi!

JÄLLEENMYYNTI
Sitä mukaa, kun tapahtumaa 

puretaan, tapahtumaan hankittuja, 

käyttökelpoisia tavaroita myydään 

tai lahjoitetaan osallistujille ja lippu-

kunnille sunnuntaina jälleenmyyn-

tipisteellä osallistujapalveluiden 

pisteen välittömässä läheisyydessä 

klo 9.00–11.30 ja 12.30–17.00. 

Ennen tapahtumaa ja tapahtuman 

aikana löydät viimeisimmät tiedot 

ja voit seurata myyntiin tulevia 

tuotteita Facebookissa liittymällä 

ryhmään https://www.facebook.com/
groups/707355170555544 

Maksutapoina toimivat korttimaksu 

ja MobilePay.

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
https://www.facebook.com/groups/707355170555544 
https://www.facebook.com/groups/707355170555544 


SISÄLTÖ

OSALLISTUJAN OPAS 35 JOHTAJATULET 2023

JOHTAJATULIEN SIVULLE

JATKUU ▶

12. SAAPUMINEN JA POISTUMINEN

KUN SAAVUT EVOLLE…
Ilmoittautuminen tapahtumassa paikan päällä alkaa perjantaina klo 16:00! 

Tässä tärpit sujuvaan saapumiseen:

•	 Yhteiskuljetuksella saapuessasi 

poistu bussista rivakasti ja ota 

omat varusteesi kantoon ja siirry 

kohti majoitusaluetta.

•	 Pysäköintialueelle saavuttuasi py-

säköi autosi järjestyksenvalvojien 

ohjeiden mukaisesti. Kun auto on 

pysäköity, siirry majoitusalueelle 

majoittumaan.

•	 Etsi itsellesi sopiva telttapaikka 

jommalta kummalta majoitusalu-

eelta. Pystytä teltta rauhassa.

•	 Liikkuessasi tapahtuma-alueella, 

käytäthän olemassa olevia reittejä 

(Saukonojantie).

•	 Tule iltapalalle klo 18.30–20.30 

välisenä aikana.

•	 Ilmoittautua voit ennen tai jälkeen 

iltapalan, vie kuitenkin tavarasi 

telttapaikalle ennen ilmoittautu-

maan tulemista. 

https://opas.johtajatulet.fi/
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Tapahtuma-alueella on useita pop up-ilmoittautumispisteitä. Nämä ilmoittau-

tumispisteet ovat auki perjantaina klo 16:00 – 20:30, jonka jälkeen ilmoittau-

tuminen tapahtuu osallistujien palvelupisteellä.

Ilmoittautumispis-

teelle saapuessasi 

ota tapahtumalippusi 

valmiiksi ja säädä puhe-

limesi näytönkirkkaus 

korkealle QR-koodin 

lukemisen sujuvoit-

tamiseksi, jolloin 

autat meitä välttämään 

jonoja. Näytä QR-koodi 

lukijaan ja saat tapah-

tumarannekkeen sekä 

tapahtumakartan. 

Huomioithan, että tapahtumaranneke tulee olla ranteessa koko tapahtu-

man ajan, ja se tulee näyttää tapahtuman tekijöille pyydettäessä. Mikäli et 

esimerkiksi aistiyliherkkyyden takia voi pitää ranneketta, voit kiinnittää sen 

esimerkiksi partiohuiviin, kuitenkin näkyvälle paikalle. 

Kuvassa saapumisreitit. Vihreällä bussien reitit ja 

keltaisella henkilöautoliikenne.

https://opas.johtajatulet.fi/
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YHTEISKULJETUKSET
Yhteiskuljetusten linja-autot, jotka 

saapuvat alueelle klo 16–18 välisenä 

aikana, ohjataan Rahtijärventien 

liikenteenohjauspisteestä maksi-

missaan 5 linja-auton ryppäissä 

saattoauton saattelemana tapah-

tuma-alueelle, jossa purkaminen 

tapahtuu. 

Yhteiskuljetusten linja-autot, jotka 

saapuvat klo 18 jälkeen pysäytetään 

Rahtijärventien reunaan, jossa niiden 

purkaminen tapahtuu. Tämän jälkeen 

ihmiset siirtyvät kävellen kohti 

ilmoittautumispistettä Saukonojan-

tien reunassa olevaa kävelykaistaa 

pitkin.  

OMALLA AUTOLLA 
SAAPUMINEN 
Tapahtumaan omalla autolla saapu-

vilta veloitetaan 30 euron suuruinen 

parkkimaksu. Maksu on autokohtai-

nen. Pysäköintilippu tulee hankkia 

ennen tapahtumaan verkkokaupas-

ta. Ilman pysäköintilippua, autoa 

ei päästetä tapahtuma-alueelle. 

Pysäköinti tapahtuu ainoastaan en-

nalta määritellyissä parkkipaikoissa, 

jotka sijaitsevat tapahtuma- alueella. 

Liikenteenohjaajat ohjaavat autot 

pysäköintipaikoille. Ajoneuvon pysä-

köiminen leirialueen läheisyydessä 

olevien teiden varteen on kielletty. 

Tapahtuman pysäköintialueet 

sijaitsevat kuudessa eri kohdassa 

tapahtuma-alueella. Paikoitusaluei-

den nimet ovat: 

LPA-1 	 Eteläinen kolmio 

LPA-2	 Etelänlenkki

LPA-3 	 Puhujaparkki 

LPA-4	 Pohjoisen huoltokolmio

LPA5	 Tuulenpesä 

LPA6	 Ohjelmamonttu/ 

	 tekijäparkki 

AJO OHJEET ALUEELLE 
Hämeenlinnan suunnasta saapuvat

Aja tietä 10, joka muuttuu Tuulosen 

kohdalla tieksi 53 kohti Padasjokea. 

Evolle pääsee Padasjoentieltä kah-

JATKUU ▶
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desta liittymästä, joista pohjoisem-

paa käytetään henkilöautoliikenteen 

osalta. (Navigointi osoitteeseen: 
Opistontie 361, 16970 Hämeenlinna) 
Opistontiellä pysäköintimaksut 

tarkastetaan ja jaetaan tarvittavat 

ajoluvat, minkä jälkeen liikenteenoh-

jaajat/ järjestyksenvalvojat ohjaavat 

sinut eteenpäin. Sinulle annetaan 

ajo-ohjeet sillä hetkellä täytettävälle 

parkkipaikalle. Huomioithan, että 

parkkipaikat täytetään ennalta mää-

ritellyn suunnitelman mukaisesti. 

Padasjoen suunnasta saapuvat
Aja tietä 53 kohti Hämeenlinnaa. 

Käänny tieltä 53 Opistontien poh-

joisen liittymän kohdalta kohti Evon 

leirialuetta (Navigointi osoitteeseen: 

Opistontie 361, 16970 Hämeenlin-

na). Opistontiellä pysäköintimaksut 

tarkastetaan ja tarvittavat ajoluvat 

jaetaan, jonka jälkeen liikenteenoh-

jaajat/ järjestyksenvalvojat ohjaavat 

sinut eteenpäin. Huomioithan, että 

parkkipaikat täytetään ennalta mää-

ritellyn suunnitelman mukaisesti. 

Padasjoen suunnasta tulevien kan-

nattaa huomioida, että Arabiantie on 

muutettu yksisuuntaiseksi idästä- 

länteen koko tapahtuman ajaksi. 

Ohjeet saattoliikenteelle

Mikäli tuot tapahtumaa osallis-

tujia tai tavaraa, mutta sinulla ei 

ole tarkoitus jäädä alueelle, käytä 

samoja ajo ohjeita kuin edellä on 

kuvattu. Kun saavut Rahtijärven 

tiellä liikenteenohjaus pisteeseen, 

sinulle osoitetaan Rahtijärventien 

varresta mahdollisimman turvallinen 

alue, jossa tavaroiden ja ihmisten 

purkaminen voidaan toteuttaa. 

Ajathan autosi aivan tien reunaan ja 

huomioi tiellä samanaikaisesti liikku-

vat muut ajoneuvot. Kun ajoneuvo 

on purettu, jatka Rahtijärventietä 

kohti pohjoista ja poistu alueelta 

Arabiantien kautta. 

POLKUPYÖRÄT
Jos saavut tapahtumaan polkupyö-

rällä, on pyöräpysäköinti järjestetty 

tapahtuma-alueella. Sähköpol-

kupyörille on varattu muutamia 

latauspaikkoja tapahtuma-alueella. 

JATKUU ▶
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Mikäli pyöräilet tapahtuma-alueella 

tapahtuman aikana, tulee sinulla olla 

pyöräilykypärä päässä ja pimeän ai-

kana vaalea ajovalo sekä taaksepäin 

näyttävä punainen perävalo. 

POISTUMINEN
Tapahtumasta poistuttaessa, 

yhteiskuljetuslinja-autot lastataan 

leirisuoralla. Yhteiskuljetukset 

lähtevät leirisuoralta klo 13–15 

välisenä aikana etukäteen suun-

nitellun aikataulun mukaisesti. 

Kaikkia busseja ei saada mahtumaan 

leirisuoralle samanaikaisesti, joten 

varauduthan odottamaan vuoroasi ja 

tarvittaessa siirtymään oman bussisi 

lähtöpaikalle. Tarkkaa lähtöpaikkaa 

tai aikaa ei jokaiselle bussille pystytä 

ennalta määrittämään. Omilla au-

toilla liikkuvat henkilöt voivat poistua 

alueelta oman aikataulun mukaisesti. 

Poistumisen reitin määrittää se, millä 

parkkipaikalla oma auto on pysäköity-

nä. Omalla autolla poistuttaessa tulee 

alla olevan kuvan mukaisia kulku-

suuntia noudattaa, eikä liikennöintiä 

leirisuoran alueella sallita. 

Eteläisiltä paikoitusalueilta LPA-1 ja 
LPA-2 poistuvat ajoneuvot:
•	 Aja “etelänlenkkiä” eteenpäin, 

kohti Saukonojantien itäpäätyä.

•	 Jatka matkaa tekniikan varikon 

ohi kohti Tuulenpesäntietä.

•	 Käänny Tuulenpesäntielle ja huo-

mioi tiellä liikkuvat yhteiskuljetus 

linja-autot.

•	 Jatka matkaa Tuulenpesäntieltä 

kohti Arabiantietä, jota pitkin 

pääset poistumaan tapahtu-

ma-alueelta.

Tuulenpesäntien paikoitusalueelta 
(LPA- 5) poistuvat ajoneuvot:
•	 Poistumissuunta on itä- länsisuun-

ta Tuulenpesäntiellä.

•	 Aja Tuulenpesäntietä kohti Ara-

biantietä.

•	 Muista noudattaa varovaisuutta, 

sillä yhteiskuljetuslinja- autot 

liikennöivät samalla tieosuudella.

•	 Poistu alueelta Arabiantien 

kautta.

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/


JOHTAJATULIEN SIVULLE

OSALLISTUJAN OPAS 40 JOHTAJATULET 2023

SISÄLTÖ

■

12. Saapuminen ja poistuminen

Pohjoiselta paikoitusalueelta (LPA-4) 
poistuvat ajoneuvot: 
•	 Poistu parkkialueelta kohti Ara-

biantietä itä- länsisuunnassa.

•	 Huomioi alueella liikennöivät 

yhteiskuljetuslinja-autot.

•	 Poistu alueelta Arabiantien 

kautta.

Alla olevassa kuvassa on esitetty 

karttakuvassa lähtöpäivän ajoreitit. 

Vihreä viiva kertoo linja-autojen 

käyttämät tieosuudet ja keltainen viiva 

kuvaa henkilöautojen pääasialliset 

kulkuväylät. 

https://opas.johtajatulet.fi/
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PERJANTAI 
Perjantai-ilta alkaa nuotioringeillä 

ja avajaisten jälkeen omatoimi-

nuotioilla 00:00 saakka. Nuotioille 

voi osallistua oman mielenkiinnon 

mukaan.

Perjantaina kokoonnumme yhteen 

viettämään avajaisia Luovuuden 

lavalle kello 21.00 alkaen. Avajaisten 

jälkeen klo 22.30 osallistujilla mah-

dollisuus osallistua metsäkinoon, 

joka on myös Luovuuden lavalla

LAUANTAI 
Lauantaipäivä on varattu seminaa-

riohjelmalle. Seminaariohjelma 

starttaa yhteisesti pääpuhujilla 

Luovuuden lavalla heti lauantaiaa-

muna. Seminaariohjelma on lauan-

taina jaettu kolmeen aikaväliin. Yksi 

aikaväli on kestoltaan 75 minuuttia. 

Lauantain seminaariohjelma päättyy 

päivälliseen.

Työpajojen ja vertaisverstaiden 

lisäksi kolmella teemalavalla on 

puheenvuoroja, joiden puhujat on 

esitelty johtajatulien nettisivuilla: 

Puhujat – Johtajatulet. Omat työpa-

jat, vertaisverstaat ja teemalavojen 

puheenvuorot tarkistat kätevästi 

Pajautin-työkalusta, jonne jokaisen 

valinnat ovat tallentuneet. 

 

Iltaelämykset 

Lauantaina päivällisen jälkeen 

alkavat liukuvasti erilaiset iltaelä-

mysohjelmat. Osaan elämyksistä 

ei tarvitse ilmoittautua etukäteen 

(kuten rikosmysteeri tai korikiipeily), 

mutta osaan ohjelmista on tarjolla 

paikkoja vain rajoitetusti. 

Lisätietoa elämysohjelmasta löytyy 

tästä oppaasta: 

https://opas.johtajatulet.fi/elamysoh-
jelma/

Lauantai-illan musiikillinen huipen-

tuma eli DJ ja bändi viihdyttävät 

ja toivottavasti myös tanssittavat 

Luovuuden lavalla.

JATKUU ▶
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SUNNUNTAI 
Sunnuntaiaamu alkaa 

vapaaehtoisella hartaudella 

Luovuuden teemalavalla. 

Hartauden jälkeen ohjelmassa 

seuraa yhteislaulutilaisuus ja 

pääpuhujia. Kaikki osallistujat 

pääsevät mukaan ja osalli-

seksi maailman suurimpaan 

dialogiin, jota meille fasilitoi 

Erätaukosäätiö. Sunnuntain 

kaikki edellä mainitut tapah-

tumat ovat Raffun katoksella.

VAELTAJALOUNGE
Telttakatos ja nuotiopiiri Kipinätorilla | Pe 
18:00-22:00 ja 23:00–01:00, La 7:30-
10:00, 12:00–14:00 sekä 17:00–02:00, Su 
7:30–10:00

Hei vaeltaja! Haluatko tutustua muihin 

vaeltajiin? Tai kenties pelata lautapelejä tai 

osallistua tietovisaan? Vai hengailla kave-

reiden kanssa tai rentoutua? Voit tarkistaa, 

mitä ohjelmaa olisi tarjolla vaeltajille. Vael-

tajaloungessa voit tehdä näitä kaikkia! Voit 

tulla yksin tai kavereiden kanssa ja tavata 

myös muita ikäkaudestasi! Vaikka et kuu-

luisi vaeltajaikäkauteen (18–22-vuotiaat), 

mutta koet olevasi henkisesti vaeltaja, voit 

myös tulla mukaan! Loungessa kuulet myös 

lisää vaeltajaikäisten partiotoiminnasta. 

Vaeltajaloungessa on Suomen suurin 

vaeltajien vaelluskartta ja 150 ensimmäis-

tä vaeltajien vaelluskarttaan paikkansa 

merkannutta saa alennuslipun Johtajatu-

lien kahvilaan. Perjantaina ja lauantaina 

järjestetään vaeltajien omat nuotiopiirit 

kello 19.00–21.30 välillä. Tarjolla on pientä 

visailua ja tietoiskuja.
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14. PERJANTAIN OHJELMA

NUOTIORINGIT
Perjantai-iltana iltanuotiot loimua-

vat leirisuoran varrella klo 18:00 

– 21:00. Nuotiopaikoilla järjestetään 

toimintaa ja keskustelua monista eri 

aiheista.  Avajaisten jälkeen nuoti-

opaikat ovat vapaassa käytössä klo 

00.00 saakka.

Lisätietoa teemallisista nuotiorin-

geistä löytyy osoitteesta: https://
johtajatulet.fi/nuotioringit/

KLO OHJELMA

18-21 Nuotioringit

19:30-22:00 Iltapala

21.00-22.15 Avajaiset

22.30-00.00 Metsäkino

00.00 Hiljaisuus

Saapuminen klo 16.00 alkaen, ilmoittautuminen kiinni 21.00-22.30 (avajaisten ajan)

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
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15. LAUANTAIN OHJELMA

JATKUU ▶

KLO OHJELMA

7.00-8.30 Aamiainen

8.00 Lipunnosto

9.00-10.30 Pääpuhujat

11.00–12.15 Työpajat ja teemalavat 1

12.15 Lounas

14.00-15.15 Työpajat ja teemalavat 2

15.45-17.00 Työpajat ja teemalavat 3

17.00 Päivällinen

18.00-22.00 Iltaelämykset

20.30-22.00 Iltapala

21.00-21.30 DJ etkot

21.30-23.00 Bändi

23.00-23.45 DJ jatkot

00.00 Hiljaisuus

https://opas.johtajatulet.fi/
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KIPINÄTORI
Kipinätori kutsuu sinut tutustu-

maan yhteistyökumppaneihimme ja 

sidosryhmiimme. Mukana menossa 

ovat Hämeen ammattikorkeakoulu, 

Hämeenlinnan kaupunki, Ilmatar 

Energy Oy, K-Auto, Kirkon Ulko-

maanapu, Metsähallitus, Panssari-

prikaati, Scandinavian Outdoor ja 

Veripalvelu.

Partiotoimintaa ja sen erilaisia 

muotoja esitellään usealla osastolla. 

Käy tutustumassa mitä Kimara 2024, 

Ohjelmauudistus 2028, Partiokillat, 

Suomen partiomuseoyhdistys - 

Finlands scoutmuseiföreningen rf tai 

Roverway 2024 voivat tarjota sinun 

partiopolullesi.

Jos kaipaat lisää ohjelmaa torivie-

railullesi, niin tutustu Koulutuksen 

Kohtauspaikan, Kädentaitojen, 

Lataamon ja Vaeltajaloungen 

tarjontaan.

■
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15. SUNNUNTAIN OHJELMA

KLO OHJELMA

7.00-8:30 Aamiainen

7.30 Hartaus

8.00 Lipunnosto

8.30 Yhteislaulutilaisuus

9.00-9.45 Erätauko: Maailman suurin dialogi, aiheena rauha

10.15-11.45 Pääpuhujat

12.00 Päättäjäiset

12.00-14.00 Lounas

14.00 Tapahtuma päättyy

Jälleenmyyntipiste auki sunnuntaina klo 9.00–11.30 ja 12.30–17.00.

https://opas.johtajatulet.fi/
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16. ELÄMYSOHJELMA

JATKUU ▶

Huom! Ajankohtaisimman tiedon 
elämysohjelmista saat oppaan verk-
kosivuilta, osoitteesta: https://opas.
johtajatulet.fi/elamysohjelma/

Katso sijainnit ohjelman kartasta.

PERJANTAINA ILLALLA

Metsäkino: Sokea mies, joka ei halun-
nut nähdä Titanicia

Ota mukaan: Istuin- tai makuualusta, 

lämmintä vaatetta ja leffaherkut joko 

omasta takaa tai nappaa kahvilasta 

leffaeväspaketti.

Milloin? Perjantaina pian avajaisten 

jälkeen klo 22.30. Kesto noin 1h 

22min.

Missä? Luovuuden teemalavalla 

(Raffun katoksella)

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ei vaadi

KOKO TAPAHTUMAN AJAN 
TARJOLLA

Rikosmysteeri 
Mysteerin materiaali on saatavilla 

suomeksi ja englanniksi.

Ota mukaan: Ainakin yhdellä ryhmän 

osallistujalla älypuhelin ja muistiin-

panovälineet. Jos mysteeriä ratko-

taan pimeän aikaan, taskulamppu 

jokaiselle osallistujalle.

Milloin? Koko tapahtuman ajan, ei 

ennakkoilmoittautumista. Kesto 

arviolta 0,5–1,5 tuntia. 

Missä? Etsi lähtövihje Partiomuseon 

pisteeltä, joka sijaitsee Kipinätorilla.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 

Ei vaadi

Suunnistus
Ota mukaan: Karttamuovi A4 ko-

koiselle kartalle, kännykkä ja siihen 

sääsuoja, 	 suunnistukseen sopiva 

vaatetus ja jalkineet sekä lamppu, jos 

suunnistat pimeään aikaan.

https://opas.johtajatulet.fi/
https://johtajatulet.fi/
https://opas.johtajatulet.fi/elamysohjelma/
https://opas.johtajatulet.fi/elamysohjelma/
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Milloin? Mahdollista koko tapahtu-

man ajan. Kesto riippuu suunnis-

tajan nopeudesta ja valitun radan 

pituudesta.

Missä? Itsepalvelulähtö sijaistee 

Monumentin lähellä. 

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ilmoittautumalla varmistat itsellesi 

kartan. Ilman ennakkoilmoittau-

tumistakin voit käydä katsomassa 

karttojen noutopisteeltä, onko sinne 

kertynyt kierrätyskarttoja.

AAMUVIRKUILLE LAUANTAINA 
JA SUNNUNTAINA

Ohjattu meditaatio
Ota mukaan: istuin/makuualusta ja 

riittävän lämpimät vaatteet paikal-

laan oloon, sekä avoimen ja uteliaan 

mielen

Milloin? Lauantai- ja sunnuntaiaa-

muina klo 6:20 ja 7:00. Kesto on 

kokonaisuudessaan n. 20 minuuttia, 

josta osa on johdantoa ja osa ohjat-

tua meditaatiota. 

Missä? Monumentin takana rannassa 

tai sateen sattuessa kädentaitojen 

teltalla.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

LAUANTAINA PÄIVÄLLÄ

Partiomuotokuvaus        
Ota mukaan: Partiotamineet (ja 

kaveri, jos toivot kaverikuvaa).       

Milloin? Lauantaina lounaan ja päi-

vällisen aikaan. 

Missä? Luovuuden teemalavan lähei-

syydessä olevalla viestinnän teltalla. 

Ks. sijainti ohjelman kartasta.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ei ennakkoilmoittatumista. Palvel-

laan saapumisjärjestyksessä.

JATKUU ▶
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LAUANTAINA ILLALLA ILMAN 
ILMOITTAUTUMISTA

Korikiipeily
Ota mukaan: Kiipeilyvaljaisiin sovel-

tuva vaatetus (ei hametta).

Milloin? Lauantaina klo 17-21 (tai 

kun tulee liian hämärää). 

Missä? Ks. sijainti ohjelman kartasta.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ei vaadi, varaudu jonottamaan

Koruverstas
Ota mukaan: Istuin- tai makuualusta, 

hyvä fiilis ja halu oppia uusia asioita

Milloin? Lauantaina klo 18–20 tai 

niin kauan kuin tarvikkeita riittää. 

Kesto n. 5-10 minuuttia.

Missä? Kädentaitojen teltalla, joka 

sijaistee Kipinätorilla.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ei vaadi

Polkujuoksu
Ota mukaan: Polkujuoksuvarusteet, 

juotavaa ja puhelin akku ladattuna. 

Myöhemmille omatoimilähdöille 

tai pidemmille lenkeille otsalamppu 

suositeltava.

Milloin? Yhteislähtö lauantaina klo 

18.30 ja omatoimisesti sen jälkeen 

sunnuntaihin klo 12 saakka.

Missä? Lähtöpaikka sijaitsee Ete-

läisestä kolmiosta Saukonojantietä 

itään.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ei vaadi

Linkit: 
Reittikuvaukset	

GPX 5.6km	

GPX 8.6km	

Kartta

Avaimenperä
Ota mukaan: Istuin- tai makuualusta, 

hyvä fiilis ja halu oppii uusia asioita.

Milloin? Lauantaina klo 18–20 välillä 

tai niin kauan kuin tarvikkeita riittää. 

Kesto n. 10-15 minuuttia.

Missä? Kädentaitojen teltalla, joka 

sijaistee Kipinätorilla.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Ei vaadi

JATKUU ▶
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LAUANTAINA ILLALLA, JOS OLET 
ILMOITTAUTUNUT

Aistihetki
Ota mukaan: Istuinalusta

Milloin? Lauantaina klo 18:30-19:15 

ja klo 19.30-20:15. 

Missä? Lähtöpaikka sijaitsee ete-

läisen kolmion ja Saukonojantien 

risteyksessä. Ks. sijainti ohjelman 

kartasta.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

Historiallisen tanssin opetus
Ota mukaan: juomavesipullo.

Milloin? Lauantaina klo 19:30–22:00. 

Ilmoittautuminen kesäkuussa jul-

kaistavalla lomakkeella.

Missä? Suoralla, lähellä portinpyl-

väitä

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä, mutta voit tulla katsomaan 

tanssia ilman ilmoittautumistakin.

Luovuutta luonnossa –verstas
Ota mukaan: Tasku- tai otsalampu

Milloin? Lauantaina klo 18:30-19:15 

ja klo 19.30-20:15. 

Missä? Lähtöpaikka sijaitsee Ete-

läisen kolmion ja Saukonojantien 

risteyksessä. Ks. sijainti ohjelman 

kartasta.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

Köydentekoverstas
Ota mukaan: Hyvä fiilis ja halu oppia 

uutta.

Milloin ja miten? Lauantaina 

18.00–20.00. 

Missä? Kädentaitojen teltan lähei-

syydessä olevalla katoksella.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

Solmitaan mandala!
Ota mukaan: Istuin- tai makuualusta, 

hyvä fiilis ja halu oppii uusia asioita.

Milloin? Lauantaina klo 18.00–20.00. 

Missä? Kädentaitojen teltalla, joka 

sijaistee Kipinätorilla.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

JATKUU ▶
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Tuli – tikusta asiaa partiotaitokilpailu
Ota mukaan: Kilpailun ennakko-ohje 

lähetetään vartion johtajalle lähem-

pänä tapahtumaa.

Milloin? Lauantaina klo 18:30, kesto 

noin 1,5-2 h. 

Missä? Lähtö sijaistee lähellä Monu-

mentin edessä olevia lipputankoja.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

Tutkijoiden yö: Miten voit, johtaja?
Ota mukaan: istuinalusta

Milloin? Lauantaina 26.8. klo 19:30-

21:00

Missä? “Turvallinen tulevaisuus” -la-

valla, Monumentin takana rannassa

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Periaatteessa kyllä, mutta käy ih-

meessä katsomassa löytyykö tilaa.

Virkataan yhdessä
Ota mukaan: Istuin- tai makuualusta, 

halu oppia uutta ja tehdä yhdessä 

hyvää.

Milloin? Lauantaina klo 18-19 ja 

19-20.

Missä? Kädentaitojen teltalla, joka 

sijaistee Kipinätorilla.

Vaatiiko ennakkoilmoittautumisen? 
Kyllä

■
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17. PÄIVÄN HYVÄ TYÖ

Hyvän tekeminen tuo hyvän olon. 
Partiossa hyvien töiden tekeminen 
toisille on tärkeää, ja näin on toki myös 
Johtajatulilla. Olemme metsäretkellä 
yhdessä rakentamassa parempaa 
maailmaa ja samalla parannamme 
meidän jokaisen Johtajatulia tekemäl-
lä Päivän Hyvän Työn.

Päivän Hyvä Työ on yleensä noin 

tunnin mittainen tehtävä, jonka 

tarkoituksena on auttaa Johtajatu-

lien järjestelyissä. Tehtävä voi liittyä 

esimerkiksi elämysohjelman järjes-

telyihin, työpajoissa auttamiseen tai 

ruokailujen järjestämiseen. 

Päivän Hyvän työn voi valita tarjolla 

olevista vaihtoehdoista elokuussa 

webropol –alustan kautta. Tarjolla 

on useita erilaisia vaihtoehtoja, joten 

jokaiselle löytyy omiin kiinnostuk-

sen kohteisiin ja oman viikonlopun 

ohjelmaan sopiva vaihtoehto. Jos 

työtehtäviin ilmoittautuminen 

meni ohi tai haluat valita työn tai 

ajankohdan tapahtumaviikonlopun 

fiiliksen mukaan, hyviä töitä riittää 

valittavaksi myös paikan päällä Evol-

la osallistujapalveluiden pisteellä. 

Kaikki Tulilla tekevät ainakin yhden 

hyvän työn. Mikään ei kuitenkaan 

estä tekemästä hyvää niin paljon 

kuin suinkin voi.

”Eräs tärkeä ritarivelvollisuus oli  
jokapäiväisen hyvän työn suorittaminen” 
– Partioliikkeen perustaja Robert Baden-Powell 

https://opas.johtajatulet.fi/
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18. MITÄ PAKATA MUKAAN?

Johtajatulilla olemme koko viikonlopun metsässä. Pukeudu siis käytännönlähei-
sesti ja säänmukaisesti sellaisiin vaatteisiin, joissa menisit marja- tai sieniretkelle.

Koostimme sinulle alla olevan listauksen helpottamaan. Pakkaa siis nämä 

mukaasi, niin voit nauttia viikonlopusta huolettomasti!

MAJOITTUMINEN
•	 Teltta, paikka kaverin teltassa tai 

riippumatto

•	 Puihin kiinnitettävän majoit-

teen kanssa puunhalaajat eli 

ripustus- tai riippumattorem-

mit ovat pakollisia. Niiden 

avulla köydet eivät nirhaa puun 

kuorta rikki.

•	 Makuupussi

•	 Yöt ovat viileitä, joten lämmin 

makuupussi takaa nukkumis-

mukavuuden ulkona. Kolmen 

vuodenajan pussi on hyvä 

elo-syyskuussa.

•	 Makuualusta

•	 Perinteinen solumuovinen ja/

tai ilmatäytteinen. Tärkeintä 

on, että se eristää kylmän maan 

nukkujasta.

•	 Lämpimät yövaatteet

JATKUU ▶
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SÄÄNMUKAISET 
RETKIVAATTEET
•	 Vedenkestävä takki ja housut – 

tapahtuma on sateen sattuessa 

sateella

•	 Varaudu siis sadevaatteilla tai 

vedenkestävillä kalvovaatteilla. 

•	 PRO-TIP: Kunnollinen sade-

poncho tuottaa iloa kunnon 

sateella, sen alle saa kätevästi 

repunkin!

•	 Kerrospukeutuminen & vaihto-

kamat

•	 Sään mukaan muuta vaatetta 

– kerrospukeutuminen toimii 

aina eli ota mukaan t-pai-

toja, shortsit, pitkähihaisia, 

välikerrasto tai pari, villapaita, 

kevytuntsikka yms. Olemme 

koko viikonlopun ulkona eikä 

alueella ole sisätiloja. Varaudu 

siis kaikkeen, monikäyttöiset 

vaatteet parhaita.

•	 Vedenkestävät tukevat kengät

•	 Vaihtokengät

•	 Pipo, kaulaliina, hanskat, villasu-

kat – illalla ja yöllä voi olla viileää, 

joten nämä kannattaa pakata 

mukaan

•	 Partiohuivi, jos on

RETKIELÄMÄ
•	 Ruokailuvälineet, särkymättömät

•	 Syvä lautanen, lusikka, veitsi, 

haarukka, muki

•	 PRO TIP 1: pakkaa nämä 

kangaspussiin, muovipussi on 

huono sillä se kerää kosteutta ja 

lautaset muuttuvat inhoiksi ja 

paperipussi hajoaa

•	 PRO TIP 2: ota mukaan pieni 

pyyhe astioiden kuivaamiseen

•	 PRO TIP 3: ota mukaan pieni 

tarjotin, helpottaa ruokien 

ottamista

•	 Astioiden pesuvälineet tarjolla 

tapahtuman puolesta

•	 Juomapullo & termosmuki

JATKUU ▶
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•	 Tapahtuma-alueella on useita 

vesipisteitä, joissa täyttää 

juomapullo. Termosmukiin on 

kätevä ottaa kahvit ja teet, 

samalla vähentäen kertakäyt-

töastioiden käyttöä.

•	 Otsalamppu / taskulamppu + va-

raparistot - metsässä on elokuussa 

todella pimeä

•	 Muistiinpanovälineet

•	 Työpajat ja puheenvuorot 

saavat varmasti ajatuksia 

heräämään, mitkä haluat kirjata 

ylös. Ota siis matkaasi muistiin-

panovälineet. 

•	 PRO TIP 1: Jos ilma on kostea, 

kuivamustekynä ei ole hyvä 

idea, vaan perinteinen lyijykynä 

on. Muista myös teroitin!

•	 Istuinalusta tai pieni retkijakka-

ra - metsässä istutaan muutoin 

maassa

•	 Henkilökohtaiset hygieniatarpeet

•	 Hammasharjat, tahnat, pesuai-

neet, pyyhe, nenäliinat, kuu-

kautissuojat, lääkkeet, uikkarit, 

aurinkorasvat

•	 Suihkusandaalit lisäävät muka-

vuuttasi

•	 Yksi rulla vessapaperia varmuu-

den vuoksi. Rulla on hyvä pakata 

esim. pieneen Minigrip-pussiin.

•	 Varavirtalähde

•	 Toivomme, että pystyt viikon-

lopun aikana irtaantumaan 

mobiililaitteistasi. Suositte-

lemme kuitenkin varautumaan 

varavirtalähteellä, jotta 

tarvittaessa saat laitteellesi 

lisää virtaa. Tapahtumassa on 

latauspisteitä rajallinen määrä 

mm. Lataamon pisteellä.

•	 PRO TIP 1: näillä vinkeillä akku-

si kestää paremmin: pidä lento-

konetila (“airplane mode”) sekä 

virransäästö (“battery saver”) 

päällä ja säädä näytön kirkkaus 

mahdollisimman pienelle.

JATKUU ▶
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PRO TIP
•	 Pakkaa tavarat isoon rinkkaan tai 

laukkuun, jonka saat suojattua 

sateelta - varaudu rinkkoihin 

suunnitelluilla suojapusseilla tai 

jätesäkillä

•	 Ota mukaan myös pieni päivä-

reppu, johon voit pakata mm. 

ruokailuvälineet, muistiinpanovä-

lineet, istuinalustan ja mahdolliset 

lisävaatteet päivän ajaksi. Näin 

voit jättää isot rojut telttaan.

NÄMÄ TEKEVÄT OLOSTASI 
MUKAVAMPIA
•	 Puukko

•	 Korvatulpat

•	 Retkityyny - tuo mukavuutta, 

mutta voit myös hyödyntää muita 

vaatteitasi

•	 Vedenkestävä suojus kännykälle, 

perinteinen Minigrip-pussi toimii 

mainiosti

•	 Unimaski

•	 Sateenvarjo sadevaatteiden 

lisäksi ■
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